\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Geschlossene Tiir fiir Edelstahl Schaltschranke,

DNSS

Diese TUr ersetzt die Rickwand in einem Standschrank, um
auf an der Vorderseite installierte Gerate von hinten
zuzugreifen, oder um Ricken-an-Ricken-Montageplatten
zur Vergrofierung des Einbauraums zu verwenden.

MERKMALE

Beschreibung: Standardtiir, 3 mm DIN Doppelbart SchlieRsystem und Tirmontagerahmen. Der Tirmontagesatz DSB
(Scharniere und Schliegestange-Widerhalter) muss separat bestellt werden. 180° Scharniere und samtliche
SchlieRsysteme des nVent HOFFMAN-Programms konnen angebracht werden.

Material: 2 mm AISI 304 Edelstahl, AISI 316L (auf Anfrage).
Max. Traglast: 800 N.

Oberflache: 400 vorgeschliffener Edelstahl.
Verpackungseinheit: T Stick.

Montagemaoglichkeiten: Verwenden Sie den Scharniersatz DNMKS, wenn noch keine Tur montiert war.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke:
Oberflache:

Material:

Katalognummer

DNSS1212L

DNSS1212R

DNSS1408

DNSS1606

DNSS1608

DNSS1610

DNSS1612L

DNSS1612R

DNSS1806

DNSS1808

DNSS1810

DNSS1810L

DNSS1810R

DNSS1812L

DNSS1812R

DNSS1816L

DNSS1816R

2mm
Geblrstet
Edelstahl 304

Hohe

1200mm

1200mm

1400mm

1600mm

1600mm

1600mm

1600mm

1600mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

Breite

600mm

600mm

800mm

600mm

800mm

7000mm

600mm

600mm

600mm

800mm

7000mm

500mm

500mm

600mm

600mm

800mm

800mm

Table 1/1
Tiefe

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

Tiirtyp

Linke Tur

Rechte Tur

Einzeltdr

Einzeltdr

Einzeltdr

Einzeltdr

Linke Tur

Rechte Tur

Einzeltdr

Einzeltdr

Einzeltlr

Linke Tur

Rechte Tur

Linke Tur

Rechte Tur

Linke Tur

Rechte Tur

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1212l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1212r
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1408
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1606
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1608
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1610
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1612l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1612r
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1806
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1808
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1810
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1810l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1810r
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1812l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1812r
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1816l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss1816r
https://www.nvent.com/hoffman

Katalognummer

DNSS2006

DNSS2008

DNSS2010

DNSS2012L

DNSS2012R

DNSS2016L

DNSS2016R

WARNUNG

Hohe

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

Breite

600mm

800mm

7000mm

600mm

600mm

800mm

800mm

Tiefe

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

17mm

Tiirtyp

Einzeltdr

Einzeltdr

Einzeltdr

Linke Tur

Rechte Tur

Linke Tur

Rechte Tur

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

Freistehend

nVent-Produkte mussen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie

zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\v

nvent

Unser starkes markenportfolio:

CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie

lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen

vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

3


https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2006
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2008
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2010
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2012l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2012r
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2016l
https://origin-nvent.nvent.com/de-be/hoffman/products/encdnss2016r
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

