

Geschlossene Tür für Edelstahl Schaltschränke, DNSS



Diese Tür ersetzt die Rückwand in einem Standschrank, um auf an der Vorderseite installierte Geräte von hinten zuzugreifen, oder um Rücken-an-Rücken-Montageplatten zur Vergrößerung des Einbauraums zu verwenden.

MERKMALE

Beschreibung: Standardtür, 3 mm DIN Doppelbart Schließsystem und Türmontagerahmen. Der Türmontagesatz DSB (Scharniere und Schließgestänge-Widerhalter) muss separat bestellt werden. 180° Scharniere und sämtliche Schließsysteme des nVent HOFFMAN-Programms können angebracht werden.

Material: 2 mm AISI 304 Edelstahl, AISI 316L (auf Anfrage).

Max. Traglast: 800 N.

Oberfläche: 400 vorgeschliffener Edelstahl.

Verpackungseinheit: 1 Stück.

Montagemöglichkeiten: Verwenden Sie den Scharniersatz DNMKS, wenn noch keine Tür montiert war.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 2mm Oberfläche: Gebürstet Material: Edelstahl 304

Table 1/1										
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Türtyp	Gehäusematerial	Produktfamilie				
DNSS1212L	1200mm	600mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1212R	1200mm	600mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1408	1400mm	800mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1606	1600mm	600mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1608	1600mm	800mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1610	1600mm	1000mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1612L	1600mm	600mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1612R	1600mm	600mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1806	1800mm	600mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1808	1800mm	800mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1810	1800mm	1000mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1810L	1800mm	500mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1810R	1800mm	500mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1812L	1800mm	600mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1812R	1800mm	600mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1816L	1800mm	800mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend				
DNSS1816R	1800mm	800mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend				

Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Türtyp	Gehäusematerial	Produktfamilie
DNSS2006	2000mm	600mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend
DNSS2008	2000mm	800mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend
DNSS2010	2000mm	1000mm	17mm	Einzeltür	Baustahl	Freistehend
DNSS2012L	2000mm	600mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend
DNSS2012R	2000mm	600mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend
DNSS2016L	2000mm	800mm	17mm	Linke Tür	Baustahl	Freistehend
DNSS2016R	2000mm	800mm	17mm	Rechte Tür	Baustahl	Freistehend

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE